
n 1 EVRE 
le départeme nt 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
LIBERTÉ· ÉGALITÉ· FRATERNITÉ 

ARRÊTÉ portant fixation, pour l'exercice 2025 des

Dotations Budgétaires Globales et des tarifs journaliers du 

Foyer d' Accueil Médicalisé (FAM), du Service 
d'Accompagnement à la Vie Sociale (SAVS) et du Service 
d'Accompagnement Médico-social pour Adultes 
Handicapés (SAMSAH) à IMPHY 

N° D 2024 - � 3 \

LE PRÉSIDENT DU CONSEIL DÉP ARTEMENTAL, 

VU le Code Général des Collectivités Territoriales;

VU le Code de la Santé Publique;

VU le Code de la Sécurité Sociale ;

VU le Code de l'Action Sociale et des Familles (C.A.S.F.);

VU La Loi n
° 

2015-1702 du 21 décembre 2015 de Financement de la

Sécurité Sociale (L.F.S.S.) pour 2016, notamment son article 75; 

VU la délibération n
°
3 de la commission permanente du Conseil

départementale de la Nièvre du 17 juin 2024 autorisant la signature du C.P.O.M. 2023-

2027 entre l'Etat, le Département et l'Association « APF France Handicap» à Imphy, 

effectif à compter du 1
er 

janvier 2023; 

SUR RAPPORT de la Directrice Générale Adjointe des Solidarités, de la

Culture et du Sport, 

ARTICLE 1: 

ARTICLE 2: 

ARTICLE 3: 

A RRÊTE -

Pour l'exercice budgétaire 2025, les ressources allouées issues des 

produits de tarification pour le FAM, le SAVS et le SAMSAH sont les

suivantes : 

FOYER 
Ressources allouées 2 743 767,33 € 

SAVS SAM�AH 
261 437,68 € 265 238,78 € 

Pour l'exercice budgétaire 2025, les Dotations Budgétaires Globales 
afférentes à l'activité retenue pour les usagers de la Nièvre pour le FAM, 
le SAVS et le SAMSAH sont fixées comme suit:

FOYER SAVS SAMSAH 
Dotation annuelle 905 763,48 € 261 437,68 € 265 238,78 € 
Dotation mensuelle 75 480,29 € 21 786,47 € 22 103,23 € 

Pour l'exercice budgétaire 2025, les tarifications journalières pour le 

FAM, le SAVS et le SAMSAH sont les suivantes:

FOYER SAVS SAMSAH 
Tarif journalier 187,09 € 36,54 € 33,71 € 

�.,,.,,.,,.....,,.,---.-...,,_..,.,-,---,--------------------0 � • n1'evre.fr DGA ses - Direction de !'Autonomie - � W 
Service Etablissements et Services PA/PH - 11, rue Emile Combes 58000 Nevers -Tél 03.86.60.68.89. 



Publié le 30/12/2024
Fabien BAZIN, Président du Conseil départemental de la Nièvre


